
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский»  

Боровского района Калужской области  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 
 

«16» ноября 2022 года                                     № 242 

 

О мерах поддержки по налогу на 

имущество физических лиц на территории 

муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» за 

2021 год 

 

В соответствии со статьей 5 главы 1, главой 32 Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения село 

Совхоз «Боровский» Сельская Дума сельское поселение село Совхоз «Боровский» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Установить меры поддержки физическим лицам при оплате налога на имущество, 

начисленного за налоговый период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года, в виде 

следующей льготы: 

при определении налоговой базы в отношении объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 

вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база 

уменьшается на величину кадастровой стоимости 50 квадратных метров площади объекта 

недвижимого имущества на одного налогоплательщика в отношении одного объекта 

недвижимого имущества по его выбору. 

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»                                                                                    Л.В. Череватенко 

 

  


